МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

Чебоксарский институт (филиал)

Московского политехнического университета

ПРИКАЗ

       01.09.2023                                  № 217/ОД

Об организации и проведении

оценочных процедур внутренней

системы оценки качества

образовательной деятельности

На основании «Положения о внутренней системе оценки качества

образовательной деятельности и подготовке обучающихся по основным

образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,

программам среднего профессионального образования в Чебоксарском

институте (филиале) федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования  «Московский

политехнический университет», утвержденного приказом директора Филиала

от 31.08.2022 №156а/ОД для учета и анализа результатов оценочных

процедур, выработки предложений для принятия управленческих решений по

устранению недостатков и повышению качества образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по внутренней системе оценки качества в

составе:

Малюткина Н.С. - заместитель директора филиала по учебной и

воспитательной работе – председатель

Тогузов С.А. – заместитель директора филиала по научной работе и

ДПО

Быкова Т.Н. – начальник учебно-методического отдела

Егорова Е.С. – заместитель начальника учебно-методического отдела

Петрова И.В. – начальник отдела кадров и делопроизводства

Скворцова А.А. – начальник отдела дополнительного

профессионального образования

Тимофеева А.В. – начальник отдела работы с иностранными

обучающимися

Сержантова А.А. – руководитель центра карьеры

Лепаев А.Н. – начальник отдела информатизации

Казарина И.Ю. – начальник отдела по воспитательной работе и

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Агафонов Александр Викторович
Должность: директор филиала
Дата подписания: 03.03.2024 11:28:35
Уникальный программный ключ:
2539477a8ecf706dc9cff164bc411eb6d3c4ab06

социальному развитию

Антонова Л.В. - доцент кафедры социально-гуманитарных дисциплин

Петрова И.В. – доцент кафедры строительного производства

Пахомова О.А. – доцент кафедры менеджмента и экономики

Пикина Н.Е. – доцент кафедры информационных технологий и систем

управления

Скворцов Е.Н. – доцент кафедры права

Федоров Д.И. – доцент кафедры транспортно-энергетических систем

2. Провести с 01 по 23 сентября 2023 года в Филиале оценочные

процедуры (процедуры внутренней системы оценки качества) согласно

Плану проведения контрольных мероприятий (Приложение №1).

3. До 30 сентября 2023 года члены комиссии предоставляют отчеты по

соответствующим направлениям деятельности для формирования  итоговых

заключений.

4. Председателю Комиссии представить итоговые заключения на

утверждение директору филиала до 05 октября 2023 года.

5. Отделу информатизации разместить результаты  оценочных

процедур на официальном сайте Чебоксарского института (филиала)

Московского политехнического университета.

6. Отделу кадров и делопроизводства обеспечить рассылку приказа и

приложения членам комиссии.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора филиала по  учебной и воспитательной работе Малюткину Н.С.

Директор филиала            А.В. Агафонов

Приложение № 1

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ Контрольные мероприятия Структурные

подразделения

ответственные за

подготовку к

контрольным

мероприятиям

Период

проведения

контрольных

мероприятий

Примеча

ние

1 2 3 4 5

1 Оценка качества подготовки обучающихся

 1.1. Анализ результатов текущего

контроля и промежуточной

аттестации за 2022-2023 учебный

год

учебно-методический

отдел филиала,

кафедры

по итогам

2022-2023

учебного года

05-16.09.2023

1.2. Контроль остаточных знаний

обучающихся по ранее изученным

учебным дисциплинам (модулям)

учебно-методический

отдел филиала

01-18.09.2023

1.3. Оценка качества подготовки

обучающихся в рамках проведения

олимпиад и других конкурсных

мероприятий

кафедры; учебно-

методический отдел

филиала

по итогам

2022-2023

учебного года

01-07.09.2023

1.4. Оценка качества подготовки

обучающихся в рамках

государственной итоговой

аттестации (итоговой аттестации)

выпускающие

кафедры;

учебно-методический

отдел филиала

по итогам ГИА

- 2023

05-09.09.2023

2. Оценка качества ООП ВО, СПО учебно-методический

отдел филиала

05-10.09.2023

3. Оценка качества работы педагогических работников

3.1. Оценка уровня квалификации

педагогических работников

кафедры;

отдел кадров и

делопроизводства

филиала

11-15.09.2023

3.2. Оценка качества преподавания

педагогических работников

кафедры

01-18.09.2023

3.3. Оценка показателей методической

работы педагогических работников

кафедры 01-18.09.2023

3.4. Оценка выполнения

наукометрических показателей

педагогическими работниками

кафедры,

заместитель

директора филиала по

научной работе и

ДПО

11-18.09.2023

3.5. Оценка качества работы

педагогических работников

обучающимися

учебно-методический

отдел филиала

01-23.09.2023

3.6. Оценка показателей привлечения к

образовательной деятельности

специалистов-практиков

кафедры;

отдел кадров и

делопроизводства

05-08.09.2023

филиала

4. Оценка удовлетворенности качеством образования участниками образовательного

процесса

4.1. Оценка удовлетворенности

качеством образования

обучающимися

учебно-методический

отдел филиала
05-23.09.2023

4.2. Оценка удовлетворенности

качеством образования

педагогическими работниками

учебно-методический

отдел филиала
05-23.09.2023

4.3. Оценка удовлетворенности

качеством образования

работодателями

выпускающие

кафедры;

учебно-методический

отдел филиала,

центр карьеры

05-23.09.2023

5. Оценка условий и ресурсного обеспечения образовательной деятельности

5.1. Оценка материально-технического

обеспечения образовательной

деятельности

кафедры 11-16.09.2023

5.2. Оценка библиотечно-

информационного обеспечения

образовательного процесса

библиотека 05-09.09.2023

6. Мониторинг сайта отдел

информатизации

филиала,

учебно-методический

отдел филиала

19-23.09.2023